
 12. Juli bis 18. August 2025

Fahrplan
Bregenzer Festspiele 2025

Zug Bregenz - Bludenz Zug  S1 / täglich
Bregenz Bahnhof ab 23:44 00:14
Bregenz Riedenburg 23:47 00:16
Lauterach 23:49 00:19
Wolfurt 23:52 00:22
Schwarzach 23:55 00:25
Haselstauden 23:57 00:27
Dornbirn Bahnhof an 23:59 00:29
Dornbirn Bahnhof ab 00:00 00:30
Dornbirn Schoren 00:02 00:32
Hatlerdorf 00:05 00:35
Hohenems 00:09 00:39
Altach 00:12 00:42
Götzis 00:15 00:45
Klaus 00:18 00:48
Sulz-Röthis 00:20 00:50
Rankweil 00:24 00:54
Feldkirch - Amberg 00:27 00:57
Feldkirch Bahnhof an 00:30 01:00
Feldkirch Bahnhof ab 00:31 01:01
Frastanz 00:35 01:05
Schlins-Beschling 00:39 01:09
Nenzing 00:41 01:11
Ludesch 00:45 01:15
Nüziders 00:48 01:18
Bludenz Bahnhof 00:51 01:21

Zug Bregenz - St. Margrethen Zug S3 / täglich
Bregenz Bahnhof ab 23:47
Riedenburg 23:50
Lauterach Unterfeld 23:52
Hard-Fußach 23:55
Lustenau 00:00
St. Margrethen 00:04
Zug nach St. Gallen ab 00:13

Zug Bregenz - Lindau 
Bregenz Bahnhof ab 00:13
Bregenz Hafen 00:15
Lochau - Hörbranz 00:18
Lindau-Reutin 00:22
Lindau-Insel 00:26
Bus Bregenz - Dornbirn (Linie 150)
Bregenz Bahnhof ab 23:52

Fahrplanauskunft:
https://fahrplan.vmobil.at/ Änderungen vorbehalten Stand: März 2024



 12. Juli bis 18. August 2025

Montfortstaße 23:54
Unter der Riedenburg 23:59
Lauterach Achstraße 00:00
Rathaus 00:03
Wolfurt Fatt 00:06
Dorfzentrum 00:07
Rathaus - Cubus 00:08
Rickenbach 00:10
Schwarzach Dorfplatz 00:13
Kirche 00:14
Dornbirn Pfeller 00:15
Haselstauden Kirche 00:19
Bahnhof 00:26
Hinweis: weitere Ausstiegstellen wie Linie 150

Bus Bregenz - Gaißau (Linie 140)
Bregenz Bahnhof ab 23:50
Reutegasse 23:55
Wolfordstraße 23:57
Hard Alma 23:59
Hofsteigstaße 00:01
Brückenwaage 00:08
Gerbe 00:11
Fußach Altes Postamt 00:15
Bilke 00:17
Höchst Schwanen 00:20
Kirchplatz 00:22
Bäumlestraße 00:25
Birkele 00:26
Gaißau Kirche 00:29
Kesslerplatz 00:30
Hinweis: weitere Ausstiegstellen wie Linie 140

Bus Bregenz - Scheidegg (via Lochau, Höbranz, Hohenweiler)
Bregenz Bahnhof ab 1) 23:50
Lochau Gemeindeamt 23:57
Hörbranz Weidach 00:02
Hörbranz Gemeindeamt 00:04
Hohenweiler Leuthofen 00:10
Hohenweiler Gemeindeamt 00:12
Hohenweiler Leuthofen / Scheidegg ab 2) 00:15
Möggers Dorfpatz 00:30
Scheidegg Zentrum 00:38
Hinweis: weitere Ausstiegstellen wie Linie 120/121 1)

Hinweis: weitere Ausstiegstellen wie Linie 127 2)

Bus ab Lustenau
S3 Zug aus Bregenz an 00:00
Lustenau Bahnhof ab 00:03
Rotkreuzstraße 00:05

Fahrplanauskunft:
https://fahrplan.vmobil.at/ Änderungen vorbehalten Stand: März 2024



 12. Juli bis 18. August 2025

Loretokapelle 00:08
Frühlingsgarten 00:09
Staldenstraße 00:10
HAK/HAS 00:11
Körnerstraße 00:12
Kirchplatz 00:13
Gasthaus Engel 00:15
Pestalozziweg 00:16
Flurstraße 00:17
Wiesenrain 00:18
Heitere 00:20
Hinweis: weitere Ausstiegstellen wie Linie 185

Busline Bregenzerwald 
Bregenz Bahnhof ab 23:50
Alberschwende Zoll 00:05
Alberschwende Dorfplatz 00:08
Müselbach 00:15
Lingenau Dorfplatz 00:20
Großdorf Zentrum 00:23
Egg Zentrum 00:27
Schwarzenberg Dorfplatz 00:33
Bersbuch Kreisverkehr 00:36
Bezau Busbahnhof 00:42
Mellau Zentrum 00:50
Hinweis: Halt an allen Bushaltestellen im Streckenverlauf möglich

Stadtbus Bregenz - Linie 105 Hinfahrt Rückfahrt
Bregenz Bahnhof 20:15 |     
Stadion 20:16 |     
Vorklostergasse 20:17 |     
Neu Amerika |     00:11
Druckergasse 20:18 00:08
Rummergasse 20:19 00:07
Stadtwerke 20:20 00:06
Auf der Matte 20:21 00:05
Kuengasse 20:22 00:04
Schule Rieden 20:23 00:03
Brielgasse 20:24 00:02
Dorf Rieden 20:25 00:01
Schnabelgässele 20:26 00:00
Achbrücke 20:27 23:59
Landstraße 20:28 23:58
Feldmoosgasse 20:29 23:57
Weinschlößle 20:30 23:56
Landeskrankenhaus 20:31 23:55
Tschermakgarten 20:32 23:54
Ölrain 20:33 23:53
Wolfeggstraße 20:34 23:52
Montfortstraße 20:35 23:51

Fahrplanauskunft:
https://fahrplan.vmobil.at/ Änderungen vorbehalten Stand: März 2024



 12. Juli bis 18. August 2025

Bregenz Bahnhof 20:36 23:50

Die Busse fahren täglich vom 16. Juli bis 17. August, sowie am 12. und 14. Juli.

Fahrplanauskunft: https://fahrplan.vmobil.at/

Gruppenanmeldung ab 5 Personen (für Tourismusbetriebe):
Bitte melden Sie Personengruppen ab 5 Personen bis mindestens 2 Tage vor der Fahrt unter 

https://www.vmobil.at/bus-bahn/gruppenanmeldung an.

Unsere Zugverbindungen sind durchgehend von 13. Juli bis 18. August 2025 gewährleistet.

Fahrplanauskunft:
https://fahrplan.vmobil.at/ Änderungen vorbehalten Stand: März 2024


	Fahrplan 2025

